25 quae Gronov 29. 30 ora Incessusque *Dausqueius*
 37 atlantica F athlantica L adlantica O ad lautica V 40 ritus]
 artus F 42 hoc S 43 Nec L — erebi OV erebri L crebi F
 45 quod S quid uulgo 49 experire S 52 timore]
 minore S — partique timore labores *Heinsius* partique labore
 timores *Ruperti* patrisque e more labores uel partique in
 morte lab. *Blass* partique in Marte labores nos (cf. XI. 23)

Sed current albusque dies horaeque serenae,
Et molli dabitur uictu sperare senectam.
Quantas ipse deus laetos generauit in usus 55
Res homini plenaque dedit bona gaudia dextra!
Atque idem, exemplar lenis mortalibus aei,
Imperturbata placidus tenet otia mente.
Illa ego sum, Anchisae Uenerem Simoentos ad undas
Quae iunxi, generis uobis unde editus auctor. 60
Illa ego sum, uerti superum quae saepe parentem
Nunc auis in formam, nunc torui in cornua tauri.
Huc aduerte aures. currit mortalibus aeuum,
Nec nasci bis posse datur; fugit hora, rapitque 65
Tartareus torrens ac secum ferre sub umbras,
Si qua animo placuere, negat. quis luce suprema
Dimisisse meas sero non ingemit horas?

Postquam conticuit, finisque est addita dictis,
Tum Uirtus: 'Quasnam iuuenem florentibus,' inquit,
'Pellicis in fraudes annis uitaeque tenebras, 70
Cui ratio et magnae caelestia semina mentis
Munere sunt concessa deum? mortalibus alti
Quantum caelicolae, tantumdem animalibus isti
Praecellunt cunctis. tribuit namque ipsa minores
Hos terris Natura deos; sed foedere certo 75
Degeneres tenebris animas damnauit Auernis.
At, quis aetherii seruatur seminis ortus,
Caeli porta patet. referam quid cuncta domantem
Amphitryoniadem? quid, cui, post Seras et Indos
Captiuo Liber cum signa referret ab Euro, 80
Caucaseae currum duxere per oppida tigres?
Quid suspiratos magno in discrimine nautis
Ledaeos referam fratres uestrumque Quirinum?

57 lenis **O** leuis **LFV** 58 tenet **V** tener **LFO** terit *Heinsius*
59 simoentos **LF** (*cf. XVI. 370*) simeonta **O** simeuntis **V**
68 abdita **F** 74. 75 minore — deo **S**, *quod prob. Heinsius*
minores — deo *ed. Rom. 2 aliaeque* 76 clamauit **L** 78 do-
nantem **S** 83 fratrem **F**

Nonne uides, hominum ut celsos ad sidera uultus
 Sustulerit deus ac sublimia finxerit ora, 85
 Cum pecudes uolucrumque genus formasque ferarum
 Segnem atque obscoenam passim strauisset in aluum?
 Ad laudes genitum, capiat si munera diuum,
 Felix ad laudes hominum genus. huc, age, paulum
 Aspice — nec longe repetam — modo Roma minanti 90
 Impar Fidene contentaque crescere asylo,
 Quo sese extulerit dextris; idem aspice, late
 Florentis quondam luxus quas uerterit urbes.
 Quippe nec ira deum tantum nec tela nec hostes,
 Quantum sola noces animis illapsa Uoluptas. 95
 Ebrietas tibi foeda comes, tibi Luxus et atris
 Circa te semper uolitans Infamia pennis;
 Mecum Honor ac Laudes et laeto Gloria uultu
 Et Decus ac niueis Uictoria concolor alis.
 Me cinctus lauro producit ad astra Triumphus. 100
 Casta mihi domus et celso stant colle penates,
 Ardua saxoso perducit semita cliuo.
 Asper principio — neque enim mihi fallere mos est —
 Prosequitur labor. annitudum intrare uolenti,
 Nec bona censendum, quae Fors infida dedisse 105
 Atque eadem rapuisse ualet. mox celsus ab alto
 Infra te cernes hominum genus. omnia contra
 Experienda manent, quam spondet blanda Uoluptas.
 Stramine projectus duro patiere sub astris
 Insomnis noctes frigusque famemque domabis. 110
 Idem iustitiae cultor, quaecumque capesses,